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

são de estreia no Brasil em 23 de novembro de 2017. O 
protagonista será Miguel Rivera, menino de 12 anos 

que vive em uma vila mexicana e sonha em ser músi-
co. O problema é que a família de sapateiros na qual 

foi criado odeia música, desde que o bisavô do garoto 
abandonou a esposa para se dedicar à vida de artista. 

Fanático pelo cantor Ernesto de La Cruz, o protagonis-
ta vai parar na Terra dos Mortos, onde irá procurar seu 

ídolo, assim como seus antepassados, para tentar con-
vencer sua família que música é algo bom. 

MALHAÇÃO
Tânia estranha a chegada de Toninho. Rômulo re-
vela a Nanda que conseguiu o valor para comprar o 
apartamento dos dois, mas ela não acredita no ra-
paz. Belloto conta para Jéssica que irá para os Esta-
dos Unidos com Rômulo. 

SOL NASCENTE
Alice e Cesar assinam contratos com empresas. Caro-
lina cuida de Lucas enquanto Sirlene sai com Felipe. 
Lenita sofre pensando no que Geraldo disse sobre sua 
fi lha. Ralf procura Mario ao ver as fotos de Alice e Ce-
sar na rede social. João Amaro se insinua para Dora.

ROCK STORY
Vanessa desconfi a de Júlia quando a professora de 
balé diz que não sabe dirigir. O médico manda Nel-
son procurar um cardiologista. Laila entrega um CD 
com suas músicas para Gordo. 

CÚMPLICES DE UM RESGATE
Será exibido o último capítulo. A emissora (SBT) 
respons´[avel pela novela não divulgou a sinopse 
deste capítulo

A LEI DO AMOR
Mileide prevê que Jéssica precisará de Salete. Zuza 
descobre que Bruno sofreu um acidente. Magnólia 
comenta com Ciro que espera que Zuza tenha en-
tendido o recado. O médico avisa que Bruno está 
bem. Letícia alerta Tião sobre seu comportamento. 

Filme estreia dia 15

Sully – O herói do rio Hudson, filme sobre a história real do piloto de avião que em 
2009 fez um pouso considerado milagroso nos EUA, ganhou nova data de estreia no Bra-
sil: 15 de dezembro. O longa, dirigido por Clint Eastwood e estrelado por Tom Hanks, 
previsto inicialmente para o dia 1º de dezembro, teve sua estreia adiada no país após a 
queda do avião que transportava a equipe da Chapecoense na Colômbia, na madruga-
da do último dia 29 de novembro. O time catarinense estava a caminho da final da Copa 
Sul-Americana, na qual enfrentaria o Atlético Nacional. O acidente matou 71 pessoas.

taxa de inscrição na ca-
tegoria “sem apresen-
tação de trabalho” é de 
R$ 20 para graduandos. 
Para pós-graduandos e 
profi ssionais custa R$ 40 
e demais participantes 
pagam R$ 30.

1º Viva Gonzagão
Será realizado nesta ter-
ça-feira a partir das 15h 
no Bar do Seu Dico – final 
da Avenida 12 – Cohab 3 
a partir das 15h. Atra-
ções: Kambada do Forró, 
Seu Raimundinho e con-
vidados.

Homenagem
 ao Rei do Baião

Nesta terça-
feira, 13 de de-
zembro a par-
tir das 16h no 
Bar do Indio 

com animação 
do Forró Pé no 
Chinelo e con-

vidados

DIVULGAÇÃO
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 13 de dezembro de 2016

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas de 
gar., área ampla de lazer c/ 
churr. (privativo). Vende-se 
c/ móveis projetados. Não 
perca tempo! Venha con-
ferir! 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

ARAÇAGY CA000124 - Ven-
de-se casa duplex no Al-
phaville,  c/1 ste master 
e 2 semi-suítes,coz., dce, 
vagas de garagem VENDA 
420.000,00 TR: 99983-2772 
OI / 98223-8422 TIM / 3181-
4600 / 2108-2960

ARAÇAGY - AP000140 Vendo 
casas em cond. fechado no 
Freedom Residence, c/3 qr-
tos, 113m², mais de 10 itens 
de lazer. R$ 279.000,00 Tr: 
99983-2772 OI / 98223-8422 
TIM /3181-4600/ 2108-2960

ARAÇAGY - Vendo casa c/2 
qrtos s/1 ste, wc social, sala, 
coz.americana, churr., la-
vanderia, qntal e garagem 
p/4 carros R$ 250 mil TR: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 
www.ayrtonejulioimoveis.
com.br COD: 9156

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
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